M O Ç Ã O Nº. 055
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/5/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que no mês de abril, a Faculdade de Medicina de Botucatu/Unesp (FMB) comemorou 53 anos de existência;

Considerando que neste aniversário a instituição fez uma bela sessão solene da Congregação onde foram realizadas: homenagem à nona turma do Curso de Medicina da FMB e entrega de título de Professores Eméritos ao Prof. Dr. José Reinaldo Cerqueira Braz e ao Prof. Dr. Luiz Antônio Vane;

Considerando que a Faculdade de Medicina de Botucatu sempre primou por sua qualidade de ensino e pesquisa, contribuindo efetivamente no desenvolvimento de Botucatu e do país formando profissionais capacitados que cuidam do bem-estar da população,
APRESENTAMOS à Mesa, depois das considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para o Diretor e Vice-diretora da Faculdade de Medicina de Botucatu, PROF. DR. PASQUAL BARRETTI e PROFA. DRA. MARIA CRISTINA PEREIRA LIMA, extensiva a todos os servidores docentes, técnico-administrativos e alunos, pela comemoração de 53 anos da Faculdade de Medicina de Botucatu, e ao Prof. Dr. José Reinaldo Cerqueira Braz e ao Prof. Dr. Luiz Antônio Vane, pelo recebimento do título de Professores Eméritos da FMB/UNESP.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de maio 2016.

Vereadores Autores:

	CARREIRA

PSB

	CURUMIM

PSDB

LELO PAGANI

REDE

esm